COMUNE DI SANTA MARIA DI SALA
(Citta Metropolitana di Venezia)

Oggetto: firma accordo decentrato anno 2017 - parte economica

In esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n.£32 del 22/12/2017 le parti intervenute
alla contrattazione procedono alla sottoscrizione del presente accordo decentrato che si sostanzia
nei seguenti punti:

1. accordo su ripartizione fondo salario accessorio anno 2017;
2. conferma accordi anni precedenti.

Si precisa che il presente accordo decentrato di parte economica, viene sottoscritto in vigenza del
contratto collettivo decentrato integrativo 2013-2015 scaduto, il quale conserva la sua efficacia fino

alla sottoscrizione di un nuovo accordo decentrato cosi come stabilito all’art. 4 dello stesso
contratto.

Il Presidente della Delegazione/Trattante

Dott. Marcello I\W ) | .
W Zﬁ/~4z/£€@/7

Componenti Parte Pubblica Componenti Parte Sindagale

Dott. Francesco Bozza RSU — Geom Leopoldo Vecchiat

Rl1e) 2511

Dott. Romano Armellin

RSU Dott. Carlo Maso
%’ ,55’/12/2::1?

Geom. Carlo Pajaro RSU Ge&m Piﬂ%gfjgo ,
4 1?,/ 2017

R&U %1 lecol Biasiolo
/ %%/ﬂfz/ﬂ ?f/f ( / Zd

CGIL FP Territoriale - Sig. Antonio Battistuzzo

CISL FP Territoriale — Sig. Simone Naletto




ACCORDO SU RIPARTIZIONE FONDO SALARIO ACCESSORIO

Premesso che I’amministrazione Comunale ha provveduto alla Cost1tuz1one del F ondo delle risorse
decentrate del vigente CCNL;

Dato atto che parte Sindacale ha appurato la correttezza del calcolo del Fondo delle risorse
decentrate in tutte le sue componenti;

Dato altresi atto che le somme inserite ai sensi dell’art. 113 del D.lgs 50/2016 sono state
quantificate per ’anno 2017 dal Dirigente del Settore Tecnico sulla base delle effettive fasi svolte
nel corso del 2017 e tale somma compensa interamente i dipendenti coinvolti nelle attivita di cui al
predetto articolo;

considerato che la delegazione di parte pubblica, su indirizzo della Giunta Comunale, ritiene di
accogliere la richiesta di parte Sindacale di integrare il fondo nella misura del 1,2% del monte salari

nonché prevedere I’importo di € 9.563,00 per la realizzazione di progetti ai sensi dell’art. 15 co. 5
del CCNL 01/04/1999.

- Preso atto che i Revisori dei Conti nel parere sull’ipotesi di accordo 2017 di cui al prot. 22370 del
21.12.2017 hanno espresso parere favorevole all’ipotesi di accordo siglata con le organizzazioni
sindacali in data 01.12.2017 escludendo la quota aggiuntiva var1ab1le ex art. 15, comma 35, del
CCNL 01.01.1999 di € 9.563,00,

Le parti prendono atto che il fondo per 1’anno 2017 rideterminato escludendo la quota aggiuntiva
variabile ex art. 15, comma 5, del CCNL 01.01.1999 di € 9.563,00, ¢ pari ad € € 171.297,81 e viene
concordemente stabilito che le risorse decentrate vengono utilizzate nel seguente modo:




UTILIZZO DEL FONDO 2017

DESTINAZIONE PER FINALITA' VALUTABILI DEFINITE
DAILL' ACCORDO ANNUALE DI ANNO IN ANNO

Santa Maria di
Sala
Progressioni orizzontali dell'anno lett.b
Posizioni organizzative dell'anno lett.c
Produttivitd e miglioramento serviz collettiva lett.a 20.347,81
c. 4 in modifica ‘
all'art. 15c. 1
Sponsorizzazioni, Convenzioni, Contributi utenza lett.d CCNL 99
Indennita di rischio dell'anno lett.d
Indennita di disagio dell'anno lett.e
Indennita per specifiche responsabilita dell'anno lett.f
Indennita per specifiche responsabilita dell'anno lett.i
- Indennita di turno dellanno lett.d
Indennita di reperibilita dell'anno lett.d
Indennita maneggio valori dell'anno - lett.d
A ggiuntivo per educatrici
Messinotificatori
Altri istituti regolati dall'accordo annuale
TOTALE destinazioni dell'anno 20.347,81

DESTINAZIONE VINCOLATE E STORICHE O GIA' PREVISTE
Maria di Sala
Indennita di comparto CCNL2004 art.33 22.800,00
Progressioni orizzontali letth 72.000,00
Posizioni organizzative lette 22.000,00
Indennita dirischio lett.d 2.000,00
Indennita di disagio lett.e
Indennita per specifiche resp. lett. f) CCNL2006 art. 7 c. 1 2.500,00
Indennita per specifiche resp. lett. i) 1.000,00
Indennita di tumo lett.d
Indennita direperibilita lett.d
Indennita maneggio valori lett.d 350,00
Specifiche disp. Legge: Progettazioni D.Lgs.50/2016 art. 113 9.000,00
Specifiche disp. Legge: Ici lett.g 13.800,00
Specifiche disp. Legge: Altre lett.g
Messi notificatori 500,00
Sponsorizzazioni, Convenzioni, Contributi utenza 5.000,00
TOTALE destinazioni vincolate e storiche 150.950,00
TOTALE € 150.950,00 | €  20.347,81
TOTALE GENERALE € 171.297,81




Si confermano, altresi, per il 2017 i seguenti accordi:

ACCORDO SU ATTRIBUZIONE QUOTA PARTE DEI RIMBORSI SPESE Al MESSI
NOTIFICATORI ' '

In applicazione dell’art. 54 — Messi Notificatori — del CCNL 14 settembre 2000 (c.d. code
contrattuali) le parti concordano sul fatto di riconoscere al messo notificatore il 90% della quota di
rimborso spese per ogni notifica effettuata in favore dell’amministrazione finanziaria.

ACCORDO SU ATTRIBUZIONE COMPENSI ART. 15 CO. 1 LETT. D)

I compensi art. 15 co. 1 lett. D) vengono ripartiti in favore del personale che ha fornito direttamente
1 servizi aggiuntivi,

Il Presidente d¢lla _ Le Org\H zioni Sifhdacali
Delegf’i'o e diparfe Pubblica :
Dott. _

arcdllo Nuzzo | 23/:1[29;; . v

| Wﬂ 28] 101 - /Vf%}w
9842/ 91} Wd u&:\

2y e *'_ff‘ %{/A

.




